
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Presa d’atto rinuncia alla borsa di studio Dott.ssa Monica Cinicia con decorrenza 22.10.2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Presa d’atto rinuncia alla borsa di studio Dott.ssa Monica Cinicia con decorrenza 
22.10.2022.

Premesso
che con Delibera n. 163/2022, alla Dott.ssa Monica Cinicia è stata assegnata una borsa 

di studio per l’espletamento delle attività relative al progetto di ricerca: 
“Valutazione dei prodotti fitosanitari e biocidi”; 

Che la suddetta borsa di studio è stata attribuita per il periodo 1 aprile 2022 – 31 luglio 
2023;

Preso atto 
che con nota acquisita agli atti con prot. n. 6702/22 del 07/10/2022, la Dott.ssa Monica 

Cinicia ha formalizzato la propria rinuncia alla sopracitata borsa di studio, con 
decorrenza 22.10.2022 (ultimo giorno di lavoro 21.10.2022); 

Visto 
l’ art. 16, comma 1 del Regolamento per il conferimento di borse di studio per la 

collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca”, ai sensi del quale “Il borsista 
che rinunci anticipatamente alla borsa di studio deve darne comunicazione scritta 
al Responsabile del progetto e alla Direzione Gestione Risorse Umane, con 
preavviso almeno di 15 giorni”; 

il disposto dell’art. 2119 del codice civile ai sensi del quale “Ciascuno dei contraenti 
può recedere dal contratto prima della scadenza del termine, se il contratto è a 
tempo determinato, o senza preavviso, se il contratto è a tempo indeterminato, 
qualora si verifichi una causa che non consenta la prosecuzione, anche 
provvisoria, del rapporto”; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

- Di prendere atto che la Dott.ssa Monica Cinicia, assegnataria di una borsa di studio per 
l’espletamento delle attività relative al progetto di ricerca: “Valutazione dei prodotti 
fitosanitari e biocidi”, attribuita per il periodo 1 aprile 2022 – 31 luglio 2023, ha 
formalizzato la propria rinuncia alla suddetta borsa di studio con decorrenza 22.10.2022 
(ultimo giorno di lavoro 21.10.2022); 

IL RESPONSABILE
     Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Presa d’atto rinuncia alla borsa di 
studio Dott.ssa Monica Cinicia con decorrenza 22.10.2022”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

- Di prendere atto che la Dott.ssa Monica Cinicia, assegnataria di una borsa di studio per 
l’espletamento delle attività relative al progetto di ricerca: “Valutazione dei prodotti 
fitosanitari e biocidi”, attribuita per il periodo 1 aprile 2022 – 31 luglio 2023, ha 
formalizzato la propria rinuncia alla suddetta borsa di studio con decorrenza 22.10.2022 
(ultimo giorno di lavoro 21.10.2022); 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-10-19T12:40:45+0000
	Firma applicativa


		2022-10-19T12:41:04+0000


		2022-10-19T13:43:01+0000


		2022-10-19T15:01:18+0000


		2022-10-20T09:19:19+0000
	Firma applicativa


		2022-10-20T09:19:20+0000
	Firma applicativa




